
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2042/2019/ÚVN 
Odvoz a likvidace komunálního odpadu včetně stálého pronájmu 3 ks velkoobjemových

kontejnerů a 1 ks lisovacího kontejneru

I. Smluvní strany

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200,169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
bankovní spojení: Česká národní banka Praha
číslo účtu: 32123881/0710
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem

jako objednatel na straně druhé (dále též jen „objednatel")

Komwag, podnik čistoty a údržby města, a.s.

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3826 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
zastoupená:

Perucká 2542/10,120 00 Praha 2 - Vinohrady
61057606
CZ61057606
Komerční banka Praha 2 
86-8918590207/0100
Jaroslavem Stružkou, předsedou představenstva a Ing. Janem Petružálkem, 
místopředsedou představenstva

jako poskytovatel na straně jedné (dále též jen „poskytovatel")

uzavírají níže psaného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 (dále též jen „dodatek"):

II.

1. Smluvní strany uzavřely dne 11.12.2019 na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce 
s názvem „Likvidace komunálního a nebezpečného odpadu produkovaného v ÚVN II" část 2 (ev. č. ve 
Věstníku veřejných zakázek Z2019-0-18456) smlouvu o poskytování služeb (ev. č. objednatele 
2041/2019-SML), jejímž předmětem je poskytování komplexních služeb v odpadovém hospodářství 
(dále jen „Smlouva").

Strana 1 z 3



2. Po uzavření Smlouvy došlo ke změně odpadové legislativy, konkrétně byl přijat nový zákon o 
odpadech č. 541/2020 Sb., který pro rok 2021 navýšil skladovací poplatek o 345,- Kč/t. Vzhledem ke 
skutečnosti, že veřejná zakázka byla vyhlášena již v roce 2019, nemohl objednatel ani poskytovatel 
předpokládat, že k tomuto navýšení dojde.

3. Vzhledem k výše uvedenému smluvní strany uzavírají tento dodatek za účelem navýšení ceny za 
likvidaci směsného komunálního dopadu (kat. č. 20 03 01) o 16 %, t j.^ ^ ^ ^ ^ C č /t .

4. Smluvní strany prohlašují, že změna závazku ze Smlouvy nikterak nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky, hodnota předmětné změny (3,14 %, tj. 40.680,- Kč bez DPH) je nižší než finanční limit pro 
nadlimitní veřejnou zakázku a než 10 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany na základě výše uvedeného prohlašují, že změnou smluvních ujednání uvedených 
v tomto dodatku nedochází k podstatné změně závazku ze Smlouvy ve smyslu ust. § 222 odst. 3 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

5. Vzhledem k uzavření tohoto dodatku smluvní strany shodně prohlašují, že výpověď Smlouvy ze dne 
31.08.2021, kterou poskytovatel zaslal objednateli, je tímto považována ve vztahu ke Smlouvě za 
bezpředmětnou a smluvní vztah i nadále trvá.

III. Předmět dodatku

Smluvní strany sjednávají, že s účinností od 01.09.2021 se tato Smlouva mění takto:

1. Mění se Příloha č. 1 -  Technická specifikace a cena poskytovaných služeb, na znění, které je uvedeno 
v příloze tohoto dodatku č.l. Příloha dodatku nahrazuje dosavadní přílohu č. 1 Smlouvy.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to nejpozději do 10 
pracovních dnů od uzavření tohoto dodatku. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli za tímto 
účelem nezbytnou součinnost. Příloha č. 1 a cenové údaje v čl. II odst. 3 dodatku č. 1 tvoří obchodní 
tajemství poskytovatele.

2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží po 
dvou vyhotoveních.

Strana 2



3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Přestože dodatek č. 1 nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dohodly se smluvní strany, že právní účinky týkající 
se ujednání v či. III tohoto dodatku č. 1 nastávají již od 01.09.2021.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č.l -  Technická specifikace a cena poskytovaných služeb.
5. Ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny.

Strana 3 z 3





2




